Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Улаганский  район»

Совет депутатов

[image: image2.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал Тозомо

«Улаган  аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

Р Е Ш Е Н И Е                                                                Ч Е Ч И М
« 24 » декабря  2019 г                            с. Улаган                                  № 9-11
О рассмотрении представления прокуратуры Улаганского района от 03.12.2019 г. № 07-04-2019 «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований.

Рассмотрев представление прокуратуры Улаганского района от 03.12.2019 г № 07-04-2019 «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований и письмо прокуратуры Улаганского района от 10.12.2019 г № 22/1-06-2019, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Улаганский район» РЕШИЛ:
1. Представление прокуратуры Улаганского района от  03.12.2019  № 07-04-2019 «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, принять к сведению.
2. Письмо прокуратуры Улаганского района от 10.12.2019 г. № 22/1-06-2019, принять к сведению.
3. Постоянным  комиссиям «По законности и правопорядку» и «По бюджету, предпринимательству и промышленности» Совета депутатов МО «Улаганский район» совместно разработать проект нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством и внести на очередную сессию Совета депутатов.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации МО  «Улаганский район».
5. Направить копию настоящего решения в прокуратуру Улаганского района.
6.  Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель                                                                                        Н.А. Санин
[image: image1]